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Universidad de Cordoba
OFICINA DE CONTRATACION

INFORME DE EVALUACION Y,
INVITACION PUBLICA N° UC009-2025 ¢ % . ’
- Ih.:*‘:: ;E:E‘ :':'
Mediante Resolucian N° 0762491 dia 22 de abril de 2025, se ordend la aperluira éel pirog'gsc’: de Invitacion P(blica N° UC009-
2025, la cual tiene por objeto el “SUMINISTRO DE MATERIALES Y EQUIPOS'DE FERRETERIA, PLOMERIA, ALBANILERIA
Y MATERIAL PETREO, ENTRE OTROS AFINES CON DESTINO A LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA SEDE
CENTRAL, LUGAR DE DESARROLLO DE MONTELIBANO, LORICA, SAHAGUN Y. DEMAS INMUEBLES DONDE LA

UNIVERSIDAD DE CORDOBA PRESTE SUS SERVICIOS”.

£
-

Que, en la fecha y hora sefialadas en el cronograma de actividades, se llevé?_a qabo:gl_:’%ig'[’re para_lé\ entrega de propuestas
y la apertura de |as mismas, presentando propuesta el oferente: GLOBAL DlSlTRIBUI%Q SAS

Y g ¢
Que el comité evaluador designado mediante Resolucion N° 0763 del dia 22 de abril de 2025, por el Rector de fa Universidad
de Cordoba, para el proceso de Invitacion Plblica N° UC009-2025¢5e permite rendir el informe de evaluacion de los requisitos
‘habilitantes y calificables de los propcnentes en competencia. , N
El Comité procedera a evaluar las propugstas en el orden que fueron relacionadas en el a,ct; de cierre debidamente publicada
en |a pagina Web de la Universidad de Cérdaba, asf: ; i
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%:¢ 'NOMBRE DELZPROPONENT
GLOBAL DISTRIBUTOR SAS
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‘ConvencionesiiEa i ]
C: Cumple ¥ 4 [z{
NC: No Cumple - ¥ p E
NA: No Aplica - ¢ ’
S: Subsanar .
CE: Consultado por la Entidad )
%, % H '
. REQUISITOS HABILITANTES { T ; o
P $
A. CAPAGIDAD JURIDICA. - tig ?zf g E‘f{
Vo i i: p i ﬁ i
iNZ TR S RFQUISHC : BEOLIOS|ECONVENCIONG C
1 | Carta de presentacion de la propuesta. 25 7 c
2 | Fotocopia de la cédula de ciudadania 67 7 |, c R
3 | Documento compromiso de anticormupcitn 3 810 ¢ [4 ' 1
4 |Certificado de existencia y representacion legal 11-18 ~ c 0 “
5 | Documento que acredite la conformacion del consorcio o union temporal I - NA lir,;‘}
6 | Autorizacion para presentar propuesta y suscribir contrato ¥ 16 C fd
7 | Hoja de vida de la funcién publica T 2122 " :
8 | Certificado de pago seguridad social integral y parafiscales ’ 2327 C
9 | Registro Gnico tributario - RUT 28-32 C i
10 | Certificacion de no estar incluido en el boletin de responsables fiscales . 33-38 C .
Reacreditados Institucionalms!ﬁ’t&Nrgggén 5" &)520 gel 1:] de en’e_rc%d@ 2023 pér el s‘:z
Ministerio de Educacion Nacional, ceriificados en: 1ISO: 8001 - 18O 55(101 ?;!§;9§14001 IEONTEC i
Unicérdoba, calidad, innovacién e inclusién para la tra@sforméfcién del territorio b
PBX: (604) 786 2396 - Carrera 6° No. 77-305 Monteria - NIT: 891080031-3 - v‘x_i@iy.unicordbba.edu.co .
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%f OFICINA'DE CONTRATACION
I H i i
i }EE‘: % . Un legado de transformacin sodal
t 5:,%" - ;
g,j 11 | Certificado de antecedentes disciplinarios 36-38 c
ﬁg 12 | Certificado de antecedéntes judiciales ] 39-40 c
_"*;7 ] 13 | Certificado Sistema Registro Nacional de medidas correctivas 4142 c
il 14 | Garantla de-seriedad dé Ja propussta. ] 4346 I
i , .
%?1; ! + % VERIFICACION JURIDICA CUMPLE
I )
v B. CAPACIDAD FINANCIERA:
! NDICES EINANCIEROS B i ot L :
| i FACTOR DE VERIFICACION . | . PROPONENTE PARAMETRO FoLlos | | CUMPLE/
Lol . AR NO CUMPLE
. Indice de-Liquidezx %" | - 2,57 lqual o mayor al 1
{ 1,}1 indice de Endeudamiento C 4% lgual o menor a 85% 4757
. iff“ Razon de Cobertura de Interéses |+ 15,54 Igual o mayora 0 o CUMPLE
3 Indeterminado
! VERIFICACION FINANCIERA CUMPLE
1 5 . e
P C. CAPACIDAD,TECNICA © |
f p_ﬁ ¥ ! 3.: '; ¢
| 1 _i o 3 i 2
1 uf Ny ot q
L 3’2'2‘ 3\ i&%ﬁéﬁﬂ R SRR T
1o El proponente debera acreditar su experiencia especifica, | Aporta Anexo N° 3
f mediante la presentacion de méaximo tres {3} confratos
| }L;{ ejecutados y terminados, Suyo objeto comesponda o | Confratante: Entre  Nubes
b contenga en sus' acﬁvida(iegff@c!guisici;(Sn ylo suministro | Centro Ecoturistico
j &“I de materiales d;e ferreteriacuyo valor final sumado, sea | Contrato N°: 67-2021
1 ,ﬂ igual o superior al cien por clénto (1 00%) del presupuesto | Objsto:  Suministro  de
h“‘ oficial expresadd en salario§ minimos legales mensuales | materiales y arficulos de
: vigenfes, ' ferreteria para la construccion | 58-61 CUMPLE
’ ; del parque
. El SMLMV {Salario Minimo Légal Mensual Vigente) que se | Valor: $850.000.000 - SMMLV:
s tomara para la conversién del valor de cada contrato a | 935,58
! L*:f SMLMYV, sera el del afio en e finalizaron los serviclos, de | Fecha de inicio; 15/01/2021
‘ liﬂ{ acuerdo con la gertiﬁcaci@n@el confrato que se relacione | Fecha  de  tenminacion:
- en la propuesta, i i | 15/07/2021
| ’ G Aporta copia de certificacion
b Valor presupuesto: $713.257.702,00 contrato
7}’ SMMLV: 501,06 .
n VERIFICACION EXPERIENCIA CUMPLE
E Pt
1"} v" DOCUMENTOS DE VERIFICACION DEL SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (sG-
3 SST) g

UNICORDOBE]
Reacreditados Institucicnalimente, resgucién N® 000020 del 11 de enero de 2023 por el
Ministerio de Educacién Nacional, certificados en: 1ISO: 8001 — 1SO: 45001 e ISO: 14001 ICONTEC
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Unicérdoba, calzd’qg,- innovacion e inclusién para la transformacién del territorio
PBX: (604) 7862396 - Carrera 6’.§No. 77-305 Monterfa - NIT: 891080031-3 - www.unicordoba.edu.co
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e : A 5 e
Certificado de afiliacién a la Administradora de Riesgos Laborales - ARL.

LR 63 CUMPLE
Politica de Seguridad y Salud en el trabajo (Firmado, fechado y actualizado). r A 64 ¢ CUMPLE
Documento que contenga la designacion del disefio del Sistema de Gestion de’ 65-69 CUMPLE
Seguridad y Salud en el Trabajo,
Documento de aplicacion de los estandares minimos del SG-SS8T, acorde a la 70-80 CUMPLE
nomatividad vigente. :
Documento con el Reglamento de Seguridad e Higiene industrial (aprobado porel,| 81-83: CUMPLE
Representante Legal), L i :
Reglamento intemno de trabajo (aprobado por el Representante Legal). % ¢ 85-109 CUMPLE

VERIFICACION (SG-SST) HB CUMPLE

[CONGLUSION:DELAVERIEICACICON

NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION
Capacidad Juridica CE CUMPLE
GLOBAL DISTRIBUTOR SAS Capacidad Financiera ’ D CUMPLE
Capacidad Técnica ‘ A CUMPLE
CONCLUSION ' - HABILITADA

Que, en concordancia con lo indicado en la tabla anterior, el comité evaluador considera HABILITADA la propuesta
presentada por el proponente GLOBAL DISTRIBUTOR SAS, por cumplir con los requisitos establecidos en los pliegos de
condiciones, por lo tanto, se procede a cumplir con la siguiente etapa de evaluacién de la propuesta, con base en los
siguientes criterios de calificacion: ; © % e !

§ g

#SE CRITERIOSIDE EVALUACION: 24352 2 PUNTAUE MAXING
Propuesta econdmica 90 v
Apoyo a la Industria Nacional 10

TOTAL 100 PUNTOS

Teniende como resultado el siguiente: \\ \:\
N
EVALUACIGN ECONOMICA (30 PUNTOS) A

El proponente que ofrezca menor precio del establecido en el estudio El proponente ofrece mas
previo se le otorgaran puntaje de la siguiente manera; de 154 ltems con valor 80
De 51 a 100 items con valor menor a! establecido- se otorgar4 30 puntos. menor al establecida en los
De 101 a 150 items con valor menor al establecido - se otorgara 80 puntos. estudios bfgvios. T
De mas de 151 Items con valor menor al establecido - se oforgara 90 2 EE i

Y i

puntos. -

TOTAL| 890 PUNTOS

UNICORD Bl
Reacreditados Institucionalmente, resolucion N° &020 el 11 de energﬁdg 2023 por el
Ministerio de Educacién Nacional, certificados en: 1SO: 9001 ~ ISO; 45001 e,150::14001, ICONTEC
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Unicordoba, calidad, innovacién e inclusién para la transformggz_on del territorio
PBX: (604) 786 2396 - Carrera 62 No. 77-305 Monteria - NIT: 891080031-3 www.unicordoba.edu.co
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Universidad de Cordoba
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i Unlegado de tansformacién sodal

1
i

m APOYO ALA INDUSTRIA

Apoyo ala lndustna nacn:nal

(méx1mo 10 puntos) 3 I
| ’ 2;‘ "b

CONCLUSION DE LA EVALUACION DE LA PROPUESTAS

e @‘,-—m‘

ACIONAL (méximo 10 puntos)

El proponente aporta a folio 117, donde manifiesta que'los Bienes Puntaje
servicios que utilizara para la ejecucion del contrato sera de 10
| b:enes y serviclos nacionales

CRzTERioSgnEaEVALUAm@NM&*%“ . ;PUNTAUEMAXIMOZ i s
. Propuesta Econémica 90 puntos

la Industria Nadional 10 puntos
CALIEICACIONITOTAL S 3 S ek e 008
Con base enla evaluacnon reahzada ¢l Comité Evaluador recomienda al Rector de la Universidad de Cordoba adjudicar el
Proceso de Seleccién de la Invitacion Piblica N° UC009-2025, cuyo objsto es el “SUMINISTRO DE MATERIALES Y
EQUIPOS DE FERRETERIA, PLOMERIA, ALBANILERIA Y MATERIAL PETREO, ENTRE OTROS AFINES CON DESTINO
A LA INFRAESTRUCTURA_ 'FISICA DE LA SEDE CENTRAL, LUGAR DE DESARROLLO DE MONTELIBANO, LORICA,
SAHAGUN Y DEMAS INMUEBLES DONDE LA UNIVERSIDAD DE CORDOBA PRESTE SUS SERVICIOS". al proponente
GLOBAL D[STRIBUTOR SAS con NIT 901.328.119-5, por la suma de SETECIENTOS TRECE MILLONES DOSCIENTOS
CINCUENTAY SIETE ML SETECIEN'{OS DOS PESOS ($713.257.702,00) incluido IVA.

ct 1

Dado en Monteria (Cordoba) alos dos (2) dias del mes de mayo de 2025

:z;{ i JV’")ﬂV &)LW,[O’P
CARMEN Cli X ﬁ: E“;‘ LUIS FERNANDO CABRALES BANQUETH

Miembro del Comité Eval atlor Miembro def Comité Evaluador
Verificacion Juridica 3 Verificacién financiera

> Eftusw
O
O“‘ z:
e

ELKIN J
) Miembro del Comité Evattador
Verificacion Técnica Y Ponderacitn de la Oferta
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. UNICORDOE
Reacreditados | institucionalmente, resolucion N° 000020 del 11 de enero de 2023 por el
Ministerio de Educaclén Nacional, certificados en: ISO: 9001 - 1S0: 45001 e ISO: 14001 ICONTEC
Unicérdoba, cahdad mnovac:on e inclusién para la transformacién del territorio

PBX: (604) 786 2395;{ Carrera 62, l[No 77-305 Monteria - N(T: 891080031-3 - wwwunlcordoba edu.co
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